


X 
V 

. 2 

a vydává podle ustanovení $ 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 
znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko: 

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro 
stavební řízení „Návrh na změnu zařazení ulice pod Bruskou do obytné a pěší zóny“, 
zpracované v 5/2005 firmou A ED Project a.s., je z hlediska zájmů státní památkové péče 

přípustné zatěchto základních podmínek: 

1. Bude zachována současná komunikace s výškovým odlišením chodníků a vozovky. 
2. Pro kontejnery se zelení nebudou budovány základy v chodníku, kontejnery budou na 

plochu chodníku postaveny, prvek vyrovnávající spád chodníku bude jejich součástí. 

Odůvodnění: 

Podle ustanovení $ 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů byla dne 7.6.2005 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného 
stanoviska k návrhu výše uvedené stavby, stavebních úprav a uvedených udržovacích prací 
v rozsahu předložené dokumentace. 

Žádost obsahuje: výpis z katastru nemovitostí, plná moc k zastupování vlastníka, 
projektová dokumentace 

MHMP - OKP dne 10.6.2005 požádal Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v hl. m. Praze, o zpracování odborného vyjádření k předloženému návrhu 

v termínu do 30.6.2005. 

Ve smyslu ustanovení $ 14 odst. 6 citovaného zákona bylo ve věci vydáno odborné 

vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v hl. m. Praze, č.j. 
8188/2005/a/R ze dne 14.7.2005, které MHMP - OKP obdržel dne 15.7.2005. Ve svém 
vyjádření tato odborná organizace navrhované práce považuje za realizovatelné za podmínek | 
uvedených ve výroku rozhodnutí 

Účastníkům bylo v souladu s $ 33 správního řádu umožněno seznámit se se spisovým 
materiálem. 

„ Zplnomocněný zástupce souhlasí s podmínkami výše uvedeného odborného vyjádření 
NPU HMP. 

MHMP - OKP, který žádost posoudil, se ztotožnil s odborným vyjádřením příslušné 
odborné organizace státní památkové péče stím, že provedení prací, uvedených 
v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné za podmínek, 
uvedených ve výroku rozhodnutí. 

Dotčená lokalita je v památkové rezervaci v hl. m. Praze, která je od roku 1993 
prohlášena za památku světového kulturního dědictví UNESCO), a je chráněna dle citovaného 
zákona a nařízení vlády č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci v hlavním městě Praze. Ulice 
Pod Bruskou je historická komunikace spojující Malou Stranu s Píseckou branou v systému | 

opevnění Prahy, úvozová cesta, která byla lemována drobnými domky vesnického charakteru. 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I | tel.: +420-236 00 1111 

Pracoviště: Staroměstské náměstí 4, 110 01 Praha 1 fax: +420-236 00 7026 

E-mail: oppodcityofprague.cz | IČO: 064581 
Bankovní spojení: První městská banka - č.ú. 27-5157-998/6000 | 

|




